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MAPA CALIDAD DE SOJA - ALAP 2019  
Promedio general: 88.1% Poder germinativo  91.1% Poder germinativo con fungicida 

Poder germinativo Poder germinativo con fungicida 

Tecnigran  

Laboratorio Agropecuario 
  (San Genaro) 

LAI - Semillas 
  (Rosario) 

Labor Agro 
 (Gualeguay) 

Rayen Laboratorios S.R.L. 
   (Pergamino) 

Laboratorio Picone   
(Azul) 

Horizonte Laboratorio 

Agropecuario       
 (Tandil) 

Laboratorio  
 

Agropecuario Lobería 
    

(Lobería)    Canagro 
   (Olavarría) 

Laboratorio Integral Esagro 
(Santa Rosa) 

Laboratorio Ariel Grub 
  (Trenquen Lauquen) 

I.S.E.T.A. 
(9 de Julio) 

Consultagro 

Estudio Agronómico  
(Rufino) 

Laboratorio de  

Especialidades Agronómicas     
(Colón) 

Laboratorio Agrícola 

 Venado Tuerto 
  (Venado Tuerto) 

Laboratorio de Análisis de  

Semillas Monte Buey 
(Monte Buey) 

Urma Pampa 
(Río Primero)  

Oro Verde Servicios S.R.L. 
 (Río Cuarto) 

Lab. Agropecuario Ing. Broda 
  (San Vicente) 

81% 

86% 

91% 

93% 

81% 

89% 

87% 

89% 

77% 

89% 

92% 

92% 

86% 

91% 

91% 

91% 

88% 

91% 
88% 

90% 

92% 

92% 

90% 

92% 

88% 

91% 

90% 

94% 

89% 

91% 

91% 

91% 

94% 

94% 

91% 

93% 

Facultad de Agronomía 
(UNCPBA)   

(Azul) 
86% 

91% 



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABORATORIO AGROPECUARIO  Ing. BRODA 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 
31%

26%

18%

14%

8%
3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

38%

28%

19%

8%

6% 1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

31%

27%

12%

10%

5%

15%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

79%

18%

3%

0% 0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

37%

36%

19%

6%
2%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

5%

11%

8%

10%

12%

54%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con Fungicida 

TECNIGRAN LABORATORIO AGROPECUARIO 

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

53%

25%

9%

4%

2%
7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

52%

26%

10%

4%
5% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

56%

24%

10%

4%
4% 2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

38%

24%

21%

9%

5% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABORATORIO AGRONÓMICO LAI Semillas 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

68%

14%

5%

5%
1% 7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

63%

18%

9%

6%
2% 2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

58%
21%

9%

5%
4% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

64%

32%

4%

0% 0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

24%

24%
40%

8%
4%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

0%

37%

25%

38%

0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABOR AGRO 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

66%

13%

6%

6%

2%
7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

83%

8%

5%

2%
1%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

40%

24%

17%

9%

5%
5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

85%

9%

4%
1% 0%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

55%

28%

9%

4%
3% 1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

50%

16%

17%

17%

0% 0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

RAYEN LABORATORIOS S.R.L. 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

61%15%

7%

4%

3%

10%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

65%

18%

8%

3%
2% 4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

49%

19%

11%

9%

5%
7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

66%

18%

6%

4%
2% 4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

17%

22%

20%

13%

9%

19%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

31%

21%11%

8%

6%

23%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 

LABORATORIO PICONE 

Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz Vigor por Cold Test  

con Fungicida 

Poder Germinativo con Fungicida 

79%

6%

4%

2% 3%
6%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

81%

10%

4%
2% 2% 1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

76%

5%

7%

5%
2% 5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

79%

9%

7%

5%

0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

79%

6%

9%
3%

3% 0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



FACULTAD de AGRONOMÍA AZUL – (UNCPBA) 

Poder Germinativo Poder Germinativo con Fungicida 

Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz 

0%
0%

20%

0%

0%

80%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

39%

26%

13%

13%

0% 9%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

61%

22%

8%

9%

0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

0%

20%

40%

20%

20%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con 

Fungicida 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

LABORATORIO AGROPECUARIO LOBERÍA 

81%

11%

4%

2% 0%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71
88%

7%

3%

1% 0%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

92%

5%

1%
1%

0%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

74%

13%

9%

3%

0%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

53%

13%

10%

11%

8%

5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

64%

18%

18%

0%
0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 

HORIZONTE LABORATORIO AGROPECUARIO 

Poder Germinativo con Fungicida 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 
Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz 

68%

16%

7%

3%
2% 4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

75%

15%

5%
3%

0%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

71%

19%

7%
2%

1%
0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

63%

16%

5%

7%

4%
5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

22%

32%

30%

10%

2% 4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 

CANAGRO 

Poder Germinativo  

Ttz 

Poder Germinativo con Fungicida 

Vigor Ttz 

37%

29%

12%

12%

3%
7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

68%

26%

0% 6%

0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

3%

14%

50%

18%

11%
4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

0% 0%

45%

22%

22%

11%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con Fungicida 

LABORATORIO INTEGRAL ESAGRO 

Vigor por Cold Test con Fungicida 

52%

23%

7%

1%

3%

14%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

59%

25%

4%

3%
2%

7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

19%

38%

22%

13%

3%
5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABORATORIO ARIEL GRUB 

Envejecimiento  

Acelerado 
Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

70%

15%

8%

3%

1%

3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

73%

16%

6%
2%

1%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

36%

27%

17%

8%

6%
6%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

93%

7%

0% 0%
0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

86%

7%

7%

0% 0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

30%

17%

16%

7%

9%

21%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 

I.S.E.T.A. 

Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz 
Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

Poder Germinativo con Fumgicida 

71%

20%

4%

1%
1%

3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

77%

11%

6%

4%

0%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

80%

20%

0%
0% 0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71
100%

0%
0%

0% 0%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

71%

20%

5%
4%

0%
0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con Fungicida 

CONSULTAGRO ESTUDIO AGRONÓMICO  

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

72%

19%

6%

2%
1%

0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

60%

25%

8%

5%
2% 0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

42%

30%

12%

10%

3% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

55%

23%

9%

11%

0%
2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

6%

26%

36%

13%

8%

11%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 

ORO VERDE SERVICIOS  S.R.L. 

Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz 

Poder Germinativo con Fungicida 

61%
15%

7%

5%

4%
8%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

65%

13%

11%

6%
2% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

72%

13%

5%

5%
2% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

9%

13%

16%

18%

14%

30%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con 

Fungicida 

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

LABORATORIO de ESPECIALIDADES AGRONÓMICAS 

Envejecimiento  

Acelerado con Fungicida 

73%

6%

9%

4%
4% 4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

75%

8%

9%

3%

2%
3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

64%
8%

10%

11%

5% 2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

77%

15%

3%
4%

1% 0%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

45%

26%

19%

8%
1% 1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

5%

33%

21%

16%

8%

17%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABORATORIO AGRÍCOLA VENADO TUERTO 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz 
Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

69%

16%

10%

2% 2% 1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

66%

15%

12%

3%
2% 2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

52%

17%

18%

6%

2%
5%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

83%

10%

3%

2% 1%
1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

74%

12%

9%

2%

1%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

20%

15%

19%5%

10%

31%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo 
Poder Germinativo con 

Fungicida 

LABORATORIO de ANÁLISIS de SEMILLAS MONTE BUEY 

Envejecimiento  

Acelerado 
Poder Germinativo  

Ttz 

Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 

Envejecimiento  

Acelerado con Fungicida 

54%

24%

10%

3%

2%
7%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

66%

19%

5%

4%
3% 3%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

28%

39%

24%

5%
2% 2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

76%

17%

3%

2%
1%

1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

67%

23%

7%

1% 1%
1%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

10%

9%

17%

14%
15%

35%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

21%

30%

14%

11%

5%

19%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71



Poder Germinativo Poder Germinativo con 

Fungicida 

URMA PAMPA 

Envejecimiento  

Acelerado 

Poder Germinativo  

Ttz Vigor Ttz 

Vigor por Cold Test con 

Fungicida 
25%

20%

15%

10%

4%

26%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

48%

32%

12%

5%

1%
2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

14%

41%
15%

17%

7%

6%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

48%

36%

11%

3%

0%

2%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

10%

33%

27%

18%

8%
4%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71

0%

4%

15%

23%

12%

46%

>90 86-90 81-85 76-80 71-75 <71


